
25.10.2016г. №19 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
ТУЛУНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
ОКТЯБРЬСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

ДУМА 
РЕШЕНИЕ 

 
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ 

ОКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОТ 23.12.2015Г 
№22 «О БЮДЖЕТЕ ОКТЯБРЬСКОГО УНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ НА 2016 ГОД» 
(С ИЗМЕНЕНИЯМИ ОТ 29.03.2016Г. №3, ОТ 28.06.2016Г. 

№11, ОТ 28.07.2016Г. №15) 

 
Руководствуясь Бюджетным кодексом РФ, решением Думы Тулунского 

муниципального района «О бюджете Тулунского муниципального района на 2016 
год», Положением о бюджетном процессе в Октябрьском муниципальном 
образовании, статьями 33, 48 Устава Октябрьского муниципального образования, 
Дума Октябрьского сельского поселения 

 

РЕШИЛА: 
 

Внести в решение Думы Октябрьского сельского поселения от 23.12.2015г. 
№ 22 «О бюджете Октябрьского муниципального образования на 2016 год» 
следующие изменения: 

1. Пункт 1 изложить в следующей редакции: 
«Утвердить основные характеристики бюджета Октябрьского 

муниципального образования на 2016 год: 
1) общий объем доходов в сумме 3729,4 тыс. руб., в том числе 

безвозмездные поступления 3260,8 тыс. руб., из них межбюджетные трансферты 
из областного бюджета 2916,1 тыс. руб., из районного бюджета 344,7 тыс. руб.; 

2) общий объем расходов в сумме 4145,6 тыс. руб.; 
3) размер дефицита в сумме 416,2 тыс. руб. или 88,8 % утвержденного 

общего годового объема доходов местного бюджета без учета утвержденного 
объема безвозмездных поступлений; 

4) установить, что превышение дефицита местного бюджета над 
ограничениями, установленными статьей 92.1 Бюджетного Кодекса Российской 
Федерации, осуществлено в пределах суммы снижения остатков средств на 
счетах по учету средств местного бюджета в объеме 416,2 тыс. руб.»;  

2. В пункте 11 цифры «554,8» заменить цифрами «572,2»; 
3. Пункт 19 изложить в следующей редакции: 
«19. Утвердить предельный объем муниципального долга на 2016 год в 

сумме 468,0 тыс. руб. 
Утвердить верхний предел муниципального долга по состоянию на 1 января 

2017 года в размере 0 тыс. руб., в том числе верхний предел по муниципальным 
гарантиям 0 тыс. руб.»; 



 

1. Приложения 1, 4, 5, 6, 10 изложить в новой редакции (прилагаются). 
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Октябрьский вестник» и 

разместить на официальном сайте администрации Октябрьского сельского 
поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 
 
 
Председатель Думы,  
Глава Октябрьского 
сельского поселения 
Н.А. Стяжкина 
 

Приложение №1 

решению Думы 

Октябрьского МО 

"О внесении изменений 

в решение Думы Октябрьского 

сельского поселения 

"О бюджете Октябрьского 

муниципального образования 

на 2016 год" 

от 25.10.2016г. №19 

 

Приложение №1 

к решению Думы 

Октябрьского МО 

"О бюджете Октябрьского 

муниципального образования 

на 2016 год" 

от 23.12.2015г. №22 

 

Прогнозируемые доходы местного бюджета на 2016 год 

 

  

тыс. 

руб. 

Наименование  

Код бюджетной 

классификации 

Российской 

Федерации 

Сумма  

ДОХОДЫ 

000 1 00 00000 

00 0000 000 468,6 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 

000 1 01 00000 

00 0000 000 81,0 

Налог на доходы физических лиц  

000 1 01 02000 

01 0000 110 81,0 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый агент, 

за исключением доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 2271 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации 

000 1 01 02010 

01 0000 110 81,0 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

000 1 03 00000 

00 0000 000 368,6 



 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное 

топливо, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

000 1 03 02230 

01 0000 110 133,4 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла 

для дизельных и (или) карбюраторных 

(инжекторных) двигателей, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с 

учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты 

000 1 03 02240 

01 0000 110 2,7 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 

бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

000 1 03 02250 

01 0000 110 232,5 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 

бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

 000 1 03 02260 

01 0000 110 0,0 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 

000 1 06 00000 

00 0000 000 5,0 

Земельный налог  

000 1 06 06000 

00 0000 110 5,0 

Земельный налог с физических лиц, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 

сельских поселений 

000 1 06 06043 

10 0000 110 5,0 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 

000 1 08 00000 

00 0000 000 2,0 

Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий должностными лицами 

органов местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской Федерации 

на совершение нотариальных действий  

000 1 08 04020 

01 1000 110 2,0 

ДОХОДЫ  ОТ  ОКАЗАНИЯ  ПЛАТНЫХ  УСЛУГ  

(РАБОТ)  И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 

000 1 13 00000 

00 0000 000 12,0 

Прочие доходы от оказания платных услуг 

(работ) получателями средств бюджетов 

сельских поселений (оказание платных услуг, 

гранты, премии, добровольные пожертвования) 

000 1 13 01995 

10 0001 130 12,0 

ИТОГО ПО  ДОХОДАМ   468,6 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 

000 2 00 00000 

00 0000 000 3260,8 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РФ 

000 2 02 00000 

00 0000 000 3260,8 

Дотации бюджетам субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований 

000 2 02 01000 

00 0000 151 1139,0 

Дотации бюджетам сельских поселений  на 

выравнивание бюджетной обеспеченности 

000 2 02 01001 

10 0000 151 1139,0 



 

Субсидии бюджетам субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований 

(межбюджетные субсидии) 

000 2 02 02000 

00 0000 151 2000,4 

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 

 000 2 02 02999 

10 0000 151 2000,4 

Субвенции бюджетам субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований 

000 2 02 03000 

00 0000 151 47,7 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 

осуществление первичного воинского учёта на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

000 2 02 03015 

10 0000 151 47,0 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 

выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации 

000 2 02 03024 

10 0000 151 0,7 

Иные межбюджетные трансферты 

000 2 02 04000 

00 0000 151 73,7 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений 

000 2 02 04999 

10 0000 151 73,7 

ВСЕГО ДОХОДОВ   3729,4 

 
Приложение №2 

к решению Думы 

Октябрьского МО 

«О внесении изменений 

в решение Думы 

Октябрьского сельского 

поселения «О бюджете 

Октябрьского МО на 2016 год" 

от 25.10.2016г. №19 

 

Приложение №4 

к решению Думы Октябрьского МО 

сельского поселения 

"О бюджете Октябрьского МО 

на 2016 год 

от 23.12.2015г. №22 

 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и 
подразделам классификации расходов бюджетов на 2016год 

 
(тыс. рублей) 

Наименование РзПР Сумма 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 1 182,3 

Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования 

0102 481,2 

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных 

администраций 

0104 697,2 

Резервные фонды 0111 2,0 

Другие общегосударственные вопросы 0113 1,9 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200 47,0 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 47,0 



 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 661,6 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 572,2 

Другие вопросы в области национальной экономики 0412 89,4 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 38,9 

Коммунальное хозяйство 0502 10,3 

Благоустройство 0503 28,6 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 1 220,3 

Культура 0801 1 220,3 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 119,3 

Пенсионное обеспечение 1001 119,3 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

1400 876,2 

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 1403 876,2 

ВСЕГО:   4 145,6 

 
Приложение №3 

к решению Думы 

Октябрьского МО 

«О внесении изменений 

в решение Думы 

Октябрьского сельского 

поселения «О бюджете 

Октябрьского МО на 2016 год" 

 от 25.10.2016г. №19 

 

Приложение №5 

к решению Думы Октябрьского МО 

О бюджете Октябрьского МО 

 на 2016 год 

от 23.12.2015г. №22 

 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, 
подразделам целевым статьям и группам видов расходов 

классификации расходов бюджетов на 2016год 
 

 

(тыс. рублей) 

Наименование РзПР КЦСР КВР Сумма 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100     1 

182,3 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

0102     481,2 

Выравнивание обеспеченности 

муниципальных образований Иркутской 

области по реализации отдельных 

расходных обязательств 

0102 7030172600   314,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

0102 7030172600 100 314,6 



 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

местного самоуправления 

0102 7100000000   166,6 

Расходы на выплаты по оплате труда 

работников органов местного 

самоуправления 

0102 7100020110   166,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

0102 7100020110 100 166,6 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

0104     697,2 

Выравнивание обеспеченности 

муниципальных образований Иркутской 

области по реализации отдельных 

расходных обязательств 

0104 7030172600   512,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

0104 7030172600 100 472,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0104 7030172600 200 40,3 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

местного самоуправления 

0104 7100000000   184,5 

Расходы на выплаты по оплате труда 

работников органов местного 

самоуправления 

0104 7100020110   130,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

0104 7100020110 100 130,1 

Расходы на обеспечение функций 

органов местного самоуправления 

0104 7100020190   54,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

0104 7100020190 100 3,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0104 7100020190 200 51,1 

Резервные фонды 0111     2,0 

Резервные фонды местных 

администраций 

0111 7170000000   2,0 



 

Иные бюджетные ассигнования 0111 7170000000 800 2,0 

Другие общегосударственные вопросы 0113     1,9 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

местного самоуправления 

0113 7100000000   1,2 

Расходы на обеспечение функций 

органов местного самоуправления 

0113 7100020190   1,2 

Иные бюджетные ассигнования 0113 7100020190 800 1,2 

Осуществление областного 

государственного полномочия по 

определению перечня должностных лиц 

органов местного самоуправления, 

уполномоченных составлять протоколы 

об административных правонарушениях, 

предусмотренных отдельными законами 

Иркутской области об 

административной ответственности 

0113 90А0073150   0,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0113 90А0073150 200 0,7 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200     47,0 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

0203     47,0 

Осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

0203 7030251180   47,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

0203 7030251180 100 47,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400     661,6 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409     572,2 

Муниципальные программы 0409 7900000000   572,2 

Муниципальные программы поселений 0409 7950000000   572,2 

Муниципальная программа "Дорожная 

деятельность в отношении 

автомобильных дорог местного 

значения в границах населённых 

пунктов поселений" 

0409 7952400000   572,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0409 7952400000 200 572,2 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 

0412     89,4 

Реализация государственных функций в 

области национальной экономики 

0412 7400000000   49,4 

Государственная кадастровая оценка 

земель населенных пунктов 

0412 7400029000   49,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0412 7400029000 200 49,4 

Муниципальные программы 0412 7900000000   40,0 

Муниципальные программы поселений 0412 7950000000   40,0 



 

Муниципальная программа "Обеспечение 

градостроительной и 

землеустроительной деятельности на 

территории сельского поселения" 

0412 7952300000   40,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0412 7952300000 200 40,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500     38,9 

Коммунальное хозяйство 0502     10,3 

Муниципальные программы 0502 7900000000   10,3 

Муниципальные программы поселений 0502 7950000000   10,3 

Муниципальная программа "Обеспечение 

населения питьевой водой" 

0502 7952000000   10,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0502 7952000000 200 10,3 

Благоустройство 0503     28,6 

Муниципальные программы 0503 7900000000   28,6 

Муниципальные программы поселений 0503 7950000000   28,6 

Муниципальная программа "Организация 

благоустройства территории 

поселения" 

0503 7953300000   28,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 7953300000 200 28,6 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800     1 

220,3 

Культура 0801     1 

220,3 

Выравнивание обеспеченности 

муниципальных образований Иркутской 

области по реализации отдельных 

расходных обязательств 

0801 7030172600   883,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

0801 7030172600 100 874,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0801 7030172600 200 9,0 

Развитие культуры 0801 7800000000   337,0 

Учреждения культуры и мероприятия в 

сфере культуры и кинематографии 

0801 7810000000   337,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

0801 7810000000 100 220,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0801 7810000000 200 116,0 

Иные бюджетные ассигнования 0801 7810000000 800 1,0 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000     119,3 

Пенсионное обеспечение 1001     119,3 



 

Доплаты к пенсиям, дополнительное 

пенсионное обеспечение 

1001 7600000000   119,3 

Доплаты к пенсиям муниципальных 

служащих 

1001 7600020100   119,3 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

1001 7600020100 300 119,3 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 

ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

1400     876,2 

Прочие межбюджетные трансферты 

общего характера 

1403     876,2 

Межбюджетные трансферты общего 

характера 

1403 7000000000   656,8 

Межбюджетные трансферты бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов 

поселений на осуществление части 

полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

1403 7030000000   656,8 

Межбюджетные трансферты 1403 7030000000 500 656,8 

Выравнивание обеспеченности 

муниципальных образований Иркутской 

области по реализации отдельных 

расходных обязательств 

1403 7030172600   219,4 

Межбюджетные трансферты 1403 7030172600 500 219,4 

ВСЕГО:       

4 

145,6 

 
Приложение №4 

к решению Думы 

Октябрьского МО 

«О внесении изменений 

в решение Думы 

Октябрьского сельского 

поселения «О бюджете 

Октябрьского МО на 2016год" 

от 25.10.2016г. №19 

 

Приложение №6 

к решению Думы 

Октябрьского МО 

сельского поселения 

"О бюджете Октябрьского МО 

 на 2016год 

от 23.12.2015г. №22 

 

Ведомственная структура расходов бюджета Октябрьского 
муниципального образования на 2016год 

 

 

(тыс. 

рублей) 

Наименование ГРБС РзПР КЦСР КВР Сумма 

Администрация Октябрьского 

сельского поселения 

928       4 

145,6 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 928 0100     1 

182,3 



 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

928 0102     481,2 

Выравнивание обеспеченности 

муниципальных образований 

Иркутской области по реализации 

отдельных расходных обязательств 

928 0102 7030172600   314,6 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

928 0102 7030172600 100 314,6 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

местного самоуправления 

928 0102 7100000000   166,6 

Расходы на выплаты по оплате 

труда работников органов местного 

самоуправления 

928 0102 7100020110   166,6 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

928 0102 7100020110 100 166,6 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

928 0104     697,2 

Выравнивание обеспеченности 

муниципальных образований 

Иркутской области по реализации 

отдельных расходных обязательств 

928 0104 7030172600   512,7 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

928 0104 7030172600 100 472,5 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

928 0104 7030172600 200 40,3 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

местного самоуправления 

928 0104 7100000000   184,5 

Расходы на выплаты по оплате 

труда работников органов местного 

самоуправления 

928 0104 7100020110   130,1 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

928 0104 7100020110 100 130,1 



 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

Расходы на обеспечение функций 

органов местного самоуправления 

928 0104 7100020190   54,4 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

928 0104 7100020190 100 3,2 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

928 0104 7100020190 200 51,1 

Резервные фонды 928 0111     2,0 

Резервные фонды местных 

администраций 

928 0111 7170000000   2,0 

Иные бюджетные ассигнования 928 0111 7170000000 800 2,0 

Другие общегосударственные 

вопросы 

928 0113     1,9 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

местного самоуправления 

928 0113 7100000000   1,2 

Расходы на обеспечение функций 

органов местного самоуправления 

928 0113 7100020190   1,2 

Иные бюджетные ассигнования 928 0113 7100020190 800 1,2 

Осуществление областного 

государственного полномочия по 

определению перечня должностных 

лиц органов местного 

самоуправления, уполномоченных 

составлять протоколы об 

административных правонарушениях, 

предусмотренных отдельными 

законами Иркутской области об 

административной ответственности 

928 0113 90А0073150   0,7 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

928 0113 90А0073150 200 0,7 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 928 0200     47,0 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

928 0203     47,0 

Осуществление первичного 

воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные 

комиссариаты 

928 0203 7030251180   47,0 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

928 0203 7030251180 100 47,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 928 0400     661,6 

Дорожное хозяйство (дорожные 928 0409     572,2 



 

фонды) 

Муниципальные программы 928 0409 7900000000   572,2 

Муниципальные программы поселений 928 0409 7950000000   572,2 

Муниципальная программа "Дорожная 

деятельность в отношении 

автомобильных дорог местного 

значения в границах населённых 

пунктов поселений" 

928 0409 7952400000   572,2 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

928 0409 7952400000 200 572,2 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 

928 0412     89,4 

Реализация государственных 

функций в области национальной 

экономики 

928 0412 7400000000   49,4 

Государственная кадастровая 

оценка земель населенных пунктов 

928 0412 7400029000   49,4 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

928 0412 7400029000 200 49,4 

Муниципальные программы 928 0412 7900000000   40,0 

Муниципальные программы поселений 928 0412 7950000000   40,0 

Муниципальная программа 

"Обеспечение градостроительной и 

землеустроительной деятельности 

на территории сельского 

поселения" 

928 0412 7952300000   40,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

928 0412 7952300000 200 40,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 928 0500     38,9 

Коммунальное хозяйство 928 0502     10,3 

Муниципальные программы 928 0502 7900000000   10,3 

Муниципальные программы поселений 928 0502 7950000000   10,3 

Муниципальная программа 

"Обеспечение населения питьевой 

водой" 

928 0502 7952000000   10,3 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

928 0502 7952000000 200 10,3 

Благоустройство 928 0503     28,6 

Муниципальные программы 928 0503 7900000000   28,6 

Муниципальные программы поселений 928 0503 7950000000   28,6 

Муниципальная программа 

"Организация благоустройства 

территории поселения" 

928 0503 7953300000   28,6 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

928 0503 7953300000 200 28,6 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 928 0800     1 

220,3 

Культура 928 0801     1 

220,3 

Выравнивание обеспеченности 

муниципальных образований 

Иркутской области по реализации 

928 0801 7030172600   883,3 



 

отдельных расходных обязательств 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

928 0801 7030172600 100 874,3 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

928 0801 7030172600 200 9,0 

Развитие культуры 928 0801 7800000000   337,0 

Учреждения культуры и мероприятия 

в сфере культуры и кинематографии 

928 0801 7810000000   337,0 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

928 0801 7810000000 100 220,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

928 0801 7810000000 200 116,0 

Иные бюджетные ассигнования 928 0801 7810000000 800 1,0 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 928 1000     119,3 

Пенсионное обеспечение 928 1001     119,3 

Доплаты к пенсиям, дополнительное 

пенсионное обеспечение 

928 1001 7600000000   119,3 

Доплаты к пенсиям муниципальных 

служащих 

928 1001 7600020100   119,3 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

928 1001 7600020100 300 119,3 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 

ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

928 1400     876,2 

Прочие межбюджетные трансферты 

общего характера 

928 1403     876,2 

Межбюджетные трансферты общего 

характера 

928 1403 7000000000   656,8 

Межбюджетные трансферты бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов 

поселений на осуществление части 

полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии 

с заключенными соглашениями 

928 1403 7030000000   656,8 

Межбюджетные трансферты 928 1403 7030000000 500 656,8 

Выравнивание обеспеченности 

муниципальных образований 

Иркутской области по реализации 

отдельных расходных обязательств 

928 1403 7030172600   219,4 

Межбюджетные трансферты 928 1403 7030172600 500 219,4 

ВСЕГО: 

  

      

4 

145,6 

 



 

Приложение №5 

к решению Думы 

Октябрьского сельского поселения 

«О внесении изменений 

в решение Думы 

Октябрьского сельского 

поселения «О бюджете 

Октябрьского муниципального 

образования на 2016год" 

от 25.10.2016г. №19 

 

Приложение №7 

к решению Думы Октябрьского 

сельского поселения 

"О бюджете Октябрьского 

муниципального образования на 2016год 

от 23.12.2015г. №22 

 

Распределение бюджетных ассигнований на реализацию 
муниципальных программ Октябрьского муниципального 

образования на 2016 год 
 

        

(тыс. 

рублей) 

№ 

п/

п 

Наименование  

испол

нител

и 

Бюджетная 

классификация 

Источн

ик 

финанс

ирован

ия 

сумма 

РзПр КВСР КЦСР КВР 

1 

Муниципальная 

программа 

"Дорожная 

деятельность в 

отношении 

автомобильных 

дорог местного 

значения в 

границах 

населённых 

пунктов 

поселения" 

Админ

истра

ция 

Октяб

рьско

го 

сельс

кого 

посел

ения 

0409 928 

79.5

.24.

0000

0 

200 

местны

й 

бюджет 

572,2 

2 

Муниципальная 

программа 

"Обеспечение 

градостроительно

й и 

землеустроительн

ой деятельности 

на территории 

сельского 

поселения" 

Админ

истра

ция 

Октяб

рьско

го 

сельс

кого 

посел

ения 

0412 928 

79.5

.23.

0000

0 

200 

местны

й 

бюджет 

40,0 

3 

Муниципальная 

программа"Обеспе

чение населения 

питьевой водой" 

Всего, в том числе: 10,3 

Админ

истра

ция 

0502 928 

79.5

.20.

0000

200 

местны

й 

бюджет 

3,7 



 

Октяб

рьско

го 

сельс

кого 

посел

ения 

0 

област

ной 

бюджет 

6,6 

4 

Муниципальная 

программа 

"Организация 

благоустройства 

территории 

поселения" 

Админ

истра

ция 

Октяб

рьско

го 

сельс

кого 

посел

ения 

0503 928 

79.5

.33.

0000

0 

200 

местны

й 

бюджет 

28,6 

  ИТОГО 651,1 

 
Приложение №6 

к решению Думы 

Октябрьского сельского поселения 

«О внесении изменений 

в решение Думы 

Октябрьского сельского 

поселения «О бюджете 

Октябрьского муниципального 

образования на 2016 год" 

от 25.10.2016г. №19 

 

Приложение №9 

к решению Думы Октябрьского 

сельского поселения "О бюджете 

0Октябрьского муниципального 

образования на 2016год" 

от 23.12.2015г. №22 

 

Программа муниципальных внутренних заимствований 
Октябрьского муниципального образования на 2016год 

 

  

(тыс.руб.) 

Виды долговых обязательств  
2016 год 

Объем 
привлечения  

Объем 
погашения  

Объем заимствований, всего 0,0 0,0 

в том числе:     

1. Государственные (муниципальные) ценные 
бумаги, номинальная стоимость которых 
указана в валюте Российской Федерации 0,0 0,0 



 

2. Кредиты кредитных организаций в валюте 
Российской Федерации  0,0 0,0 

3. Бюджетные кредиты от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации  0,0 0,0 

 
Приложение №7 

к решению Думы Октябрьского 

сельского поселения «О внесении 

изменений в решение Думы Октябрьского 

сельского поселения «О бюджете 

муниципального образования на 2016год» 

от 25.10.2016г.№19 

Приложение №10 

к решению Думы Октябрьского 

сельского поселения 

«О бюджете Октябрьского 

муниципального образования на 2016год» 

от 23.12.2015г. №22 

 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 
Октябрьского муниципального образования на 2016 год 

 
тыс. руб. 

Наименование 

 

Код Сумма 

Источники внутреннего 

финансирования дефицита бюджета 

000 01 00 00 00 00 

0000 000 

416,2 

Кредиты кредитных организаций в 

валюте Российской Федерации 

928 01 02 00 00 00 

0000 000 

0 

Получение кредитов от  кредитных 

организаций в валюте Российской 

Федерации 

928 01 02 00 00 00 

0000 700 

0 

Получение кредитов от  кредитных 

организаций бюджетами сельских 

поселений  в валюте Российской 

Федерации 

928 01 02 00 00 10 

0000 710 

0 

Погашение кредитов, 

предоставленных  кредитными 

организациями в валюте Российской 

Федерации 

928 01 02 00 00 00 

0000 800 

0 

Погашение бюджетами сельских 

поселений кредитов от кредитных 

организаций в валюте Российской 

Федерации 

928 01 02 00 00 10 

0000 810 

0 

Бюджетные кредиты от других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации  

928 01 03 00 00 00 

0000 000 

0 

Бюджетные кредиты от других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в валюте 

Российской Федерации 

928.01.03.01.00.00.

0000.000 

0 

Получение бюджетных  кредитов от 

других бюджетов бюджетной системы 

928 01 03 01 00 00 

0000 700 

0 



 

Российской Федерации  в валюте 

Российской Федерации 

Получение  кредитов от других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации бюджетами 

поселений в валюте Российской 

Федерации 

928 01 03 01 00 10 

0000 710 

0 

Погашение бюджетных  кредитов 

,полученных от других бюджетов  

бюджетной системы Российской 

Федерации  в валюте Российской 

Федерации 

928 01 03 01 00 00 

0000 800 

0 

Погашение бюджетами сельских 

поселений кредитов  от других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в валюте 

Российской Федерации 

928 01 03 01 00 10 

0000 810 

0 

Изменение остатков средств на 

счетах по учету средств бюджета 

000 01 05 00 00 00 

0000 000  

416,2 

Увеличение остатков средств 

бюджетов 

000 01 05 00 00 00 

0000 500 

-3729,4 

Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов 

000 01 05 02 00 00 

0000 500 

-3729,4 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

000 01 05 02 01 00 

0000 510 

-3729,4 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов сельских 

поселений 

000 01 05 02 01 10 

0000 510 

-3729,4 

Уменьшение  остатков  средств  

бюджетов 

000 01 05 00 00 00 

0000 600 

4145,6 

Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов 

000 01 05 02 00 00 

0000 600 

4145,6 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

000 01 05 02 01 00 

0000 610 

4145,6 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов сельских 

поселений 

000 01 05 02 01 10 

0000 610 

4145,6 

 


